
一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

1 建築一式工事 田井・大町地区幼保一体化施設整備工事
高松市牟礼町牟礼地
内

858,660,000 836,000,000 97.36% 2024/5/9 小竹・富田特定建設工事共同企業体 こども保育教育課

2 建築一式工事 旧高松テルサ非構造部材等改修工事 高松市屋島西町地内 195,360,000 189,640,000 97.07% 2024/5/9 エヌケー建設（株） 産業振興課

3 建築一式工事 扇町保育所大規模改修工事
高松市扇町一丁目地
内

151,030,000 138,947,600 92.00% 2024/5/9 （株）木村建設 こども保育教育課

4 管工事
田井・大町地区幼保一体化施設整備に伴う機械
設備工事

高松市牟礼町牟礼地
内

158,070,000 146,372,600 92.59% 2024/5/9 高尾工業（株） こども保育教育課

5 建築一式工事 亀阜小学校北棟校舎外壁その他改修工事 高松市亀岡町地内 126,830,000 116,810,100 92.09% 2024/6/19 双葉興業（株） 教育局総務課

6 土木一式工事 郷東第３処理分区汚水管工事（３工区） 高松市香西東町地内 69,135,000 62,428,300 90.29% 2024/6/21 （株）中塚工業 下水道整備課

7 土木一式工事 下水道管路施設耐震化工事（７工区）
高松市多賀町三丁目
外６町地内

40,579,000 36,560,700 90.09% 2024/6/21 （株）大王 下水道整備課

8 土木一式工事 朝日町仏生山線道路改良工事（７工区）
高松市多肥上町外１
町地内

15,741,000 13,852,300 88.00% 2024/6/21 （株）市原建設 道路整備課

9 建築一式工事 前田小学校南棟校舎外壁その他改修工事 高松市前田東町地内 59,070,000 54,107,900 91.59% 2024/6/21 双葉興業（株） 教育局総務課

10 電気工事 扇町保育所大規模改修に伴う電気設備工事
高松市扇町一丁目地
内

60,654,000 55,792,000 91.98% 2024/6/21 （株）勝見電気工業 こども保育教育課

11 管工事 扇町保育所大規模改修に伴う機械設備工事
高松市扇町一丁目地
内

21,296,000 20,061,800 94.20% 2024/6/21 （有）ケイテック こども保育教育課

12 鋼構造物工事
東部下水処理場２系反応槽標準可動堰等改築
工事その２

高松市屋島西町地内 23,815,000 21,230,000 89.14% 2024/6/21 （株）大和鉄工所 下水道施設課

13 電気通信工事 香西本町団地緊急通報装置改修工事 高松市香西本町地内 33,836,000 31,053,000 91.77% 2024/6/21 四国メインテナンス（株） 市営住宅課

14 消防施設工事 東部下水処理場消防設備改築工事 高松市屋島西町地内 55,561,000 51,227,000 92.19% 2024/6/21 四国メインテナンス（株） 下水道施設課

15 解体工事 元南消防署太田出張所解体工事 高松市松縄町地内 24,937,000 23,111,000 92.67% 2024/6/21 （株）遠藤組 財産経営課

16 解体工事 旧吉光児童館外１施設解体工事
高松市香南町吉光地
内

24,574,000 22,699,600 92.37% 2024/6/21 （有）一城建設
人権・男女共同参画
推進課

17 建築一式工事 高松市やすらぎ苑外壁等改修工事
高松市香川町川内原
地内

123,750,000 112,612,500 91.00% 2024/6/26 （有）和泉工務店 市民やすらぎ課

18 土木一式工事 庵治漁港防食工事（２工区） 高松市庵治町地先 97,691,000 88,704,000 90.80% 2024/7/5 タチバナ工業（株） 河港課

19 土木一式工事 土居殿墓地改修工事 高松市田村町地内 37,873,000 34,009,800 89.79% 2024/7/5 大一工業（株） 市民やすらぎ課

20 建築一式工事 川東小学校校舎外壁その他改修工事
高松市香川町川東上
地内

77,132,000 70,807,000 91.79% 2024/7/5 （株）森井屋建装 教育局総務課

1 / 3 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

21 建築一式工事 東植田小学校屋内運動場外壁その他改修工事 高松市東植田町地内 64,141,000 58,688,300 91.49% 2024/7/5 （株）橘一吉工務店 教育局総務課

22 建築一式工事 前田分団第１部消防屯所建設工事 高松市亀田町地内 51,788,000 47,229,600 91.19% 2024/7/5 （株）福島工務所 消防局総務課

23 建築一式工事 庵治分団第４部新開消防屯所建設工事 高松市庵治町地内 49,896,000 45,554,300 91.29% 2024/7/5 （有）和泉工務店 消防局総務課

24 建築一式工事 香川第一中学校南棟校舎外壁その他改修工事
高松市香川町浅野地
内

35,376,000 32,261,900 91.19% 2024/7/5 （株）水本工務店 教育局総務課

25 建築一式工事 鬼無小学校給食場外壁その他改修工事
高松市鬼無町佐藤地
内

20,130,000 18,507,500 91.93% 2024/7/5 （株）熊組 教育局総務課

26 建築一式工事 旭ヶ丘団地集会所外壁その他改修工事
高松市宮脇町二丁目
地内

20,306,000 18,326,000 90.24% 2024/7/5 （有）桧建設 市営住宅課

27 建築一式工事 本町団地屋根改修工事
高松市塩江町安原上
東地内

18,271,000 16,632,000 91.02% 2024/7/5 （株）タニモト 市営住宅課

28 電気工事 香川総合体育館受変電設備等改修工事
高松市香川町川東下
地内

64,218,000 59,015,000 91.89% 2024/7/5 （株）勝見電気工業 スポーツ振興課

29 管工事 高松市石の民俗資料館空調設備改修工事
高松市牟礼町牟礼地
内

68,002,000 62,697,800 92.19% 2024/7/5 三喜工事（株） 文化財課

30 管工事
高松市朝日新町学校給食センターボイラー３号
機改修工事

高松市朝日新町地内 21,571,000 19,800,000 91.78% 2024/7/5 （株）三渓設備 保健体育課

31
機械器具設置工
事

香西東町マンホールポンプ整備工事 高松市香西東町地内 18,678,000 16,874,000 90.34% 2024/7/5 東邦電機工業（株） 下水道施設課

32 土木一式工事
高松市中央卸売市場水産物棟等整備事業に伴
う下水道切替工事

高松市瀬戸内町地内 337,370,000 308,018,700 91.29% 2024/7/10 （株）村上組 市場管理課

33 建築一式工事 木太町Ａ団地２号棟外壁その他改修工事 高松市木太町地内 107,437,000 98,841,600 91.99% 2024/7/10 （有）香西建設 市営住宅課

34 電気工事 庵治浄化センター電気設備改築工事 高松市庵治町地内 419,320,000 380,741,900 90.79% 2024/7/10
日立製作所・松井電機特定建設工事
共同企業体

下水道施設課

35 土木一式工事 大島港改修工事（８工区）
高松市庵治町外１町
地先

94,292,000 85,050,900 90.19% 2024/7/29 （株）大下組 河港課

36 土木一式工事 高松市塩江道の駅エリア落石対策工事
高松市塩江町安原上
東地内

44,275,000 39,935,500 90.19% 2024/7/29 （株）西村組 観光交流課

37 土木一式工事 香東川浄化センター沈砂池防食被覆改築工事 高松市香西本町地内 38,764,000 34,964,600 90.19% 2024/7/29 野上建設（株） 下水道施設課

38 土木一式工事 女木港防食等工事 高松市女木町地先 27,181,000 25,740,000 94.69% 2024/7/29 タチバナ工業（株） 河港課

39 建築一式工事 十河小学校屋内運動場外壁その他改修工事 高松市十川西町地内 32,043,000 29,190,700 91.09% 2024/7/29 （株）馬場建設 教育局総務課

40 舗装工事 川岡７号線外２線舗装道路修繕工事
高松市川部町外１町
地内

29,458,000 26,217,400 88.99% 2024/7/29 （株）芝口組 道路管理課

2 / 3 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

41
機械器具設置工
事

国分寺中継ポンプ場ポンプ設備改築工事
高松市国分寺町新居
地内

52,393,000 48,147,000 91.89% 2024/7/29 プラント工業（株） 下水道施設課

42 電気通信工事 令和６年度高松市ため池監視システム設置工事
高松市新田町外１４
町地内

33,715,000 30,309,400 89.89% 2024/7/29 研信電操（株） 土地改良課

43 解体工事 飯田町団地１８号棟外１棟解体工事 高松市飯田町地内 21,604,000 19,907,800 92.14% 2024/7/29 （株）水本工務店 市営住宅課

44 土木一式工事 下水道管路施設耐震化工事（８工区）
高松市木太町外４町
地内

81,587,000 73,835,300 90.49% 2024/8/19 （株）つぼみ建設 下水道整備課

45 土木一式工事 郷東第３処理分区汚水管工事（４工区） 高松市香西東町地内 61,710,000 55,662,200 90.19% 2024/8/19 松内建設（株） 下水道整備課

46 土木一式工事 新川南橋橋りょう補修工事 高松市春日町地内 35,508,000 31,708,600 89.29% 2024/8/19 （株）松田組 道路整備課

47 建築一式工事 下笠居中学校プール改修工事 高松市生島町地内 26,917,000 24,784,100 92.07% 2024/8/19 （株）谷口工務店 教育局総務課

48 舗装工事 日名代１号線外３線路面復旧工事
高松市国分寺町福家
外２町地内

18,821,000 16,749,700 88.99% 2024/8/19 岡本建設（株） 道路管理課

49 舗装工事 多肥上町１３号線外６線路面復旧工事
高松市多肥上町外３
町地内

17,358,000 15,448,400 88.99% 2024/8/19 （株）黒川産業 道路管理課

50 土木一式工事 下水道管路施設耐震化工事（９工区）
高松市桜町一丁目外
４町地内

44,022,000 39,707,800 90.19% 2024/8/29 （株）大王 下水道整備課

51 土木一式工事 下司橋橋りょう撤去工事 高松市東植田町地内 24,673,000 22,223,300 90.07% 2024/8/29 （株）高井土建 南部土木センター

52 建築一式工事 高松市庁舎低層棟北側外防水改修工事
高松市番町一丁目地
内

86,757,000 79,295,700 91.39% 2024/8/29 （株）松岡工務店 財産経営課

53 建築一式工事 古高松南小学校プール改修工事 高松市新田町地内 28,996,000 26,526,500 91.48% 2024/8/29 （有）蓮井興業 教育局総務課

54 建築一式工事 木太小学校プール改修工事 高松市木太町地内 25,850,000 23,529,000 91.02% 2024/8/29 （有）香西建設 教育局総務課

55
とび・土工・コンク
リート工事

鶴尾神社４号墳崖面補強工事（その３） 高松市西春日町地内 16,016,000 14,685,000 91.68% 2024/8/29 湯浅工業（株） 文化財課

56 管工事 香東川浄化センターろ過水配管更新工事 高松市香西本町地内 37,455,000 34,271,600 91.50% 2024/8/29 （株）広瀬住宅総合サービス 下水道施設課

57 建築一式工事 太田保育所大規模改修工事 高松市伏石町地内 82,995,000 75,939,600 91.49% 2024/9/13 （有）香西建設 こども保育教育課

58 建築一式工事 高松市屋島山上観光駐車場公衆便所改修工事 高松市屋島東町地内 24,959,000 22,666,600 90.81% 2024/9/13 内外パイオニヤ（株） 観光交流課

59 電気工事 日新ポンプ場仮設ポンプ電気設備工事 高松市瀬戸内町地内 21,428,000 19,360,000 90.34% 2024/9/13 東邦電機工業（株） 下水道施設課

60 管工事 太田保育所大規模改修に伴う設備工事 高松市伏石町地内 18,777,000 17,600,000 93.73% 2024/9/13 （株）松浦水道 こども保育教育課

61
機械器具設置工
事

日新ポンプ場仮設ポンプ設備工事 高松市瀬戸内町地内 60,863,000 55,220,000 90.72% 2024/9/13 四電エンジニアリング（株） 下水道施設課

3 / 3 


